Договор
(или контракт)  № _______

         «     »                      201_  г.
____________________________________________________________________________________________________,в лице __________________________________________________________________,  действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Бургонов Андрей Евгеньевич, зарегистрированный Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службой № 12 по Омской области свидетельство серия 55 № 003631887 от 29 мая  2012 года, ОГРНИП 312554315000040, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно далее именуемые – «Стороны», заключили настоящий  договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ТЕРМИНЫ
Стороны в настоящем договоре используют следующие термины:

1.1 «Программа» - программа для ЭВМ «Реестр закупок».
1.2 «Разработчик» - разработчик Программы Бургонов А.Е. Свидетельство о государственной регистрации программы для ЭВМ № 2012613191.
1.3 «Сервер разработчика» - общедоступный ресурс в сети Интернет, созданный, наполняемый и поддерживаемый разработчиком Программы, гарантированно содержащий ознакомительные версии Программы, полную документацию по использованию Программы, механизм активации копий Программы (http://help-tender.ru).

1.4 «Оборудование» - электронно-вычислительные машины (ЭВМ), на которых Заказчик использует Программу.

1.5 «Ознакомительный Экземпляр» - экземпляр Программы, находящийся в свободном доступе на сервере разработчика, с ограниченным функционалом и (или) ограниченным периодом доступности функционала Программы.

1.6 «Лицензионный Экземпляр» - экземпляр Программы, прошедший процедуру активации на сервере разработчика.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1 Исполнитель предоставляет Заказчику право использования лицензионной Программы в виде простой (неисключительной) лицензии в соответствии со спецификацией (Приложение № 1), а Заказчик обязуется выплатить Исполнителю за это вознаграждение на условиях и в порядке, установленных настоящим Договором.

2.2 Заказчик имеет право использовать Программу для собственного пользования в соответствии с ее прямым назначением и инструкциями Исполнителя.

2.3 Заказчик не имеет права копирования/тиражирования, модификации, переработки, изменения структуры, передачи Программы, а также каких-либо прав на программу или её часть третьим лицам.
2.4 Для использования Программы Заказчик обязан пройти процедуру активации Программы на сервере Разработчика в интернете, в процессе которой Ознакомительный Экземпляр Программы с ограниченным функционалом и (или) ограниченным периодом доступности функционала утрачивает все ограничения Ознакомительного Экземпляра и становится Лицензионным Экземпляром. Ключ активации программы для Заказчика генерируется автоматически после зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителю, указанный в настоящем Договоре. Вся необходимая для работы программы документация (руководство/инструкция по использованию Программы, описание свойств Программы) находится в свободном доступе на сервере Разработчика.

2.5 Исполнитель обязуется информировать Заказчика о выходе обновлений к Программе путем направления информационного письма на электронный адрес Заказчика _______________.
2.6 Программно-аппаратные требования к Оборудованию Заказчика: компьютер на базе процессора Intel/AMD; операционная система – Windows XP /Vista/7/8/10, включая серверные операционные системы Windows Server 2003 и выше; оперативная память – от 512 Мб; требуемое место на диске – от 100 Мб; манипулятор типа мышь.
3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1 Цена договора составляет ________ (______________) рублей. НДС не облагается (пп. 26 п. 2 статьи 149 НК РФ). Цена является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.2 Заказчик производит оплату вознаграждения за предоставление прав использования Программы на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после получения счета от Исполнителя.
3.3 Обязательство по оплате считается надлежащимобразом исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПЕРЕДАЧИ ПРОГРАММЫ
4.1 Заказчик самостоятельно загружает на свое Оборудование Ознакомительный Экземпляр Программы с сервера разработчика для пробного запуска и работы.

4.2 В течение двух дней с момента получения Исполнителем оплаты в соответствии с п.3.2 настоящего договора, для Заказчика на сервере Разработчика появляется возможность активировать свою копию программы.

4.3 Заказчик обязан подписать со своей стороны Акт сдачи-приемки не позднее трех рабочих дней с момента активации Программы на сервере Разработчика и отправить его в адрес Исполнителя.
4.4 Указанные в п. 2.2 настоящего Договора права предоставляются Заказчику с момента активации экземпляра Программы на сервере Разработчика и подписания Акт сдачи-приемки.
4.5 Исполнитель гарантирует, что, передавая Заказчику права на Программу, он не нарушает прав интеллектуальной собственности правообладателя (Разработчика) или третьих лиц. При возбуждении против Заказчика судопроизводства, основанного на факте нарушения прав интеллектуальной собственности правообладателя или третьих лиц, Исполнитель обязуется выступить за свой счет на стороне Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней и штрафа. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается в размере 1 000 рублей.

5.3  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств оказания услуг, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек в виде пеней и штрафа.  Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.  Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается в размере 10 процентов от цены настоящего Договора, определенном в порядке, установленном Правительством РФ.

5.4 Сторона освобождается от уплаты штрафа и пени, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязанностей по договору, если они докажут, что ненадлежащее исполнение сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т. е., чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами. Такими обстоятельствами считаются пожар (кроме случаев, когда возникновение пожара связано с действиями сторон по договору), стихийные бедствия, вооруженные конфликты, а также другие события, в том числе общеизвестного характера, находящиеся вне разумного предвидения и контроля сторон. При этом, стороны устанавливают необходимость официального подтверждения обстоятельств непреодолимой силы соответствующими организациями.

6.2 Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства вследствие обстоятельств, указанных в п. 6.1 договора, незамедлительно письменно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) рабочих дней после начала их действия.

6.3 В случае, если срок действия обстоятельств непреодолимой силы превысит 20 (двадцать) рабочих дней, любая из сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке. В этом случае стороны обязуются произвести взаиморасчеты.
7. РАЗНОГЛАСИЯ, РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1 Любые разногласия и споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора между Сторонами, решаются путем переговоров.

7.2 В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

8.2 Все изменения и дополнения к договору оформляются в письменном виде и подписываются уполномоченными представителями сторон.

8.3 Настоящий договор подписан в двух экземплярах, на русском языке, один – для Заказчика, другой для Исполнителя. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.4 Каждая из Сторон обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно уведомить другую Сторону об изменении местонахождения, наименования, банковских реквизитов, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.5 Документы, переданные факсимильной и электронной связью, имеют юридическую силу и признаются Сторонами, до замены их на оригиналы указанных документов.
8.6 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9. Адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик

	Исполнитель

ИП Бургонов Андрей Евгеньевич

	Юридический адрес:

__________________________/______________/
                         м.п.

	Юридический адрес: 644048, Омск, ул. В. Иванова, 15-22

Адрес для корреспонденции: 644048, Омск, а/я 878

ИНН 550600329924

ОКПО 0182489272, ОКВЭД 72.20,

ОКАТО 52401372000, ОКТМО 52701000,

ОКОГУ 4210015, ОКФС 16, ОКОПФ 91

Расчетный счет 40802.810.2.07000006205

Сибирский филиал АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК»

БИК 045004799

Корр. счет № 30101810300000000799

email: support@help-tender.ru
Контактный тел.: (3812) 38-20-22

Индивидуальный

предприниматель_____________/А.Е. Бургонов /

             м.п.

Приложение № 1
к Договору (контракту) № _______ от _________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Номер свидетельства о госрегистрации программ для ЭВМ
	Количество копий
	Срок лицензии
	Цена, руб.

	«Реестр закупок»
	2012613191
	______
	1 год
	______

Общая цена Договора по настоящей спецификации составляет ______ (_________) рублей __ копеек, без НДС на основании пп.26 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Заказчик:

___________________/ __________/

                   м.п.

	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель

_______________________/А.Е. Бургонов/

    м.п.

ОБРАЗЕЦ

Акт

сдачи-приемки программного обеспечения

 «___» __________ 201_ г.

____________________________________, в лице ____________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Бургонов Андрей Евгеньевич, зарегистрированный Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службой № 12 по Омской области свидетельство серия 55 № 003631887 от 29 мая 2012 года, ОГРНИП 312554315000040, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно далее именуемые – «Стороны», составили настоящий акт сдачи - приемки (далее – Акт) к Договору (контракту)  №_______ от «__» __________ 201_ г. о нижеследующем:

1. По Акту Исполнитель передает Заказчику на условиях простой (неисключительной) лицензии право на использование следующих Программ для электронно-вычислительных машин:

	Наименование
	Номер свидетельства о госрегистрации программ для ЭВМ
	Количество копий
	Срок лицензии
	Цена, руб.

	Реестр закупок
	2012613191
	______
	1 год
	______

2. Исполнитель выполнил все обязательства в полном объёме в срок с надлежащим качеством.

3. Заказчик претензий к Исполнителю не имеет.

	Заказчик:

___________________/ __________/

                   м.п.

	Исполнитель:

Индивидуальный  предприниматель

_______________________/А.Е. Бургонов/

    м.п.

PAGE